



Triju jaunu Eiropas Savienības Vispārējās tiesas locekļu stāšanās amatā

Ar 2021. gada 21. decembra lēmumu dalībvalstu valdību pārstāvji par Eiropas Savienības Vispārējās tiesas tiesnešiem uz laikposmu no 2021. gada 22. decembra līdz 2025. gada 31. augustam ir iecēlušī *Damjan Kukovec* un *Suzanne Kingston*, kura aizstāj *Anthony Collins*, un uz laikposmu no 2021. gada 22. decembra līdz 2022. gada 31. augustam – *Ioannis Dimitrakopoulos*, kurš aizstāj *Dimitrios Gratsias*.

Šodien notiks Tiesas svinīgā sēde saistībā ar jauno locekļu stāšanos amatā.

Svinīgā sēde no pulksten 12.00 tiks pārraidīta tiešsaistē šajā tīmekļvietnē:
<https://c.connectedviews.com/cdj>

Jauno locekļu *curriculum vitae*

Damjan Kukovec

Dzimis 1977. gadā Ļubļanā (Slovēnija), *Damjan Kukovec* 2001. gadā iegūst diplomu tiesību zinātnē *Univerza v Ljubljani* (Ļubļanas Universitāte, Slovēnija) Juridiskajā fakultātē un 2002. gadā – maģistra grādu tiesību zinātnē *Harvard Law School* (Hārvarda Universitātes Juridiskā fakultāte, ASV). Doktorantūras studijas veic pēdējā minētajā universitātē, kur 2015. gadā aizstāv disertāciju.

Profesionālo karjeru sāk 2002. gadā kā jurists *Višje sodišče v Ljubljani* (Ļubļanas apelācijas tiesa, Slovēnija) un darbojas šajā amatā līdz 2004. gadam. 2004. gadā strādā par juristu *Sjerraleones Speciālajā tiesā* (Frītauna, Sjerraleone), kā arī *Ustavno sodišče* (Konstitucionālā tiesa, Slovēnija).

2005. gadā *D. Kukovec* stājas dienestā Eiropas Savienības Tiesā par juristu, savukārt no 2006. līdz 2018. gadam strādā Eiropas Komisijas Juridiskajā dienestā.

Līdztekus tam *D. Kukovec* īsteno universitātes karjeru, pasniedzot Eiropas tiesības. No 2011. līdz 2013. gadam ir lektora palīgs un pēc tam lektors Hārvarda Universitātes Juridiskajā fakultātē. Pēc tam pasniedz vairākās juridiskajās augstskolās visā pasaulē, tostarp *FGV Direito Rio, Rio de Janeiro* (Getulio Vargasa fonda Juridiskā fakultāte, Riodežaneiro, Brazīlija) 2014. gadā, *University of Kent's Brussels School of International Studies* (Kentas Universitātes Briseles Starptautisko studiju skola, Beļģija) 2016. gadā, Eiropas Universitātes institūtā Florencē (*EUI*, Itālija) 2016. un 2017. gadā, kā arī Ļubļanas Universitātē – no 2018. līdz 2020. gadam. Kopš 2018. gada *D. Kukovec* ir arī tiesību docents un doktorantūras programmas asociētais direktors *Middlesex University* (Midlseksas Universitāte, Londona, Apvienotā Karaliste).

D. Kukovec ir daudzu publikāciju autors Eiropas Savienības tiesību jomā. Viņu regulāri aicina uzstāties ar lekcijām dažādās universitātēs visā pasaulē.

2022. gada 13. janvārī *D. Kukovec* tiek iecelts par Vispārējās tiesas tiesnesi.

Suzanne Kingston

Dzimusi 1977. gadā Dublinā (Īrija), *Suzanne Kingston* 1998. gadā iegūst diplomu tiesību zinātnē *University of Oxford* (Oksfordas Universitāte, Apvienotā Karaliste) un 2000. gadā – maģistra grādu tiesību zinātnē *Universiteit Leiden* (Leidenes Universitāte, Nīderlande). Doktorantūras studijas tiesību zinātnē veic pēdējā minētajā universitātē, kur 2009. gadā aizstāv disertāciju.

1998. gadā tiek uzņemta *Honourable Society of Gray's Inn* (Londona, Apvienotā Karaliste), lai darbotos *Barrister* statusā. 2002. gadā kļūst par advokāti starptautiska advokātu biroja Briseles filiālē un praktizē tur līdz 2004. gadam.

Pēc tam *S. Kingston* stājas dienestā Eiropas Savienības Tiesā un no 2004. līdz 2006. gadam strādā par ģenerālvokāta *Leendert Geelhoed* palīdzi.

2007. gadā *S. Kingston* tiek uzņemta *Honourable Society of King's Inns* (Dublina, Īrija), lai darbotos *Barrister* statusā. Kopš 2007. gada praktizē Īrijas Advokātu kolēģijā vispirms kā *Barrister* un pēc tam – kā *Senior Counsel*.

Turklāt no 2007. līdz 2015. gadam *S. Kingston* pasniedz tiesības *University College Dublin* (Dublinas Universitātes koledža, Īrija) kā docente un kopš 2015. gada – kā profesore. Universitātes karjeras gaitā pasniedz arī citās universitātēs, tostarp *Columbia University* (Kolumbijas Universitāte, ASV), *Cambridge University* (Kembridžas Universitāte, Apvienotā Karaliste), Leidenes Universitātē, kā arī *Osgoode Hall Law School of York University in Toronto* (Toronto Jorkas universitātes Osgūda juridiskā skola, Kanāda). Viņa ir daudzu publikāciju autore Eiropas Savienības tiesību jomā.

2022. gada 13. janvārī *S. Kingston* tiek iecelta par Vispārējās tiesas tiesnesi.

Ioannis Dimitrakopoulos

Dzimis 1971. gadā Atēnās (Grieķija), *Ioannis Dimitrakopoulos* 1992. gadā iegūst diplomu tiesību zinātnē *Ethniko kai Kapodistriako Panepistimio Athinon* (Kapodistrija vārdā nosauktā Atēnu Nacionālā universitāte, Grieķija) un 1994. gadā papildina savas studijas, iegūstot maģistra grādu tiesību zinātnē *Paris II Panthéon-Assas* universitātē (Francija).

Uzņemts Atēnu Advokātu kolēģijā 1995. gadā, *I. Dimitrakopoulos* praktizē tur kā advokāts līdz 1997. gadam.

1998. gadā sāk strādāt *Symvoulío tis Epikrateias* (Valsts padome, Grieķija) par referentu, savukārt no 2005. līdz 2022. gadam pilda tur pieteikumu pārziņa pienākumus. Līdztekus šiem pienākumiem no 2009. līdz 2010. gadam ir Valsts padomes Plānojuma un organizācijas komitejas loceklis. 2005. gadā uz triju gadu laikposmu stājas dienestā Eiropas Ombuda birojā (Strasbūra, Francija), kur ieņem galvenā juridiskā padomnieka amatu, savukārt 2008. gadā pārceļas atpakaļ Valsts padomē.

No 2010. līdz 2020. gadam *I. Dimitrakopoulos* pilda arī Eiropas Ķīmikāliju aģentūras (Helsinki, Somija) Apelācijas padomes priekšsēdētāja aizstājēja pienākumus.

No 2014. līdz 2015. gadam ir *Anotato Eidiko Dikastirio* (Augstākā speciālā tiesa, Grieķija) un *Eidiko Dikastirio tou arthrou 88 par. 2 tou Syntagmatos* (Speciālā tiesa, kas izveidota saskaņā ar Grieķijas Konstitūcijas 88. panta 2. punktu) palīgtiesnesis. No 2014. līdz 2016. gadam pilda arī Valsts padomes tiesnešu asociācijas priekšsēdētāja vietnieka pienākumus.

I. Dimitrakopoulos turklāt iesaistās pētniecības un izglītības darbā: no 2003. līdz 2004. gadam ir *University of California, Berkeley* (Kalifornijas Universitāte Bērklījā, ASV) *Senior Visiting Fellow* un šajā statusā pasniedz tur Eiropas vides tiesības un salīdzinošās tiesības. Kopš 2010. gada ir arī *Ethniki Scholi Dikastikon Leitourgon* (Nacionālā tiesnešu skola, Grieķija) profesors. Viņš ir daudzu publikāciju autors, tostarp Eiropas tiesību un pamattiesību jomā.

2022. gada 13. janvārī I. Dimitrakopoulos tiek iecelts par Vispārējās tiesas tiesnesi.

Neoficiāls dokuments plašsaziņas līdzekļu vajadzībām, kas Tiesai nav saistošs.

Kontaktpersona presei: Gitte Stadler ☎ (+352) 4303 3127